

Enebybergsbibliotekets Vänners Årsberättelse 2023

Styrelsen avger följande verksamhetsberättelse för år 2023.

1 Programverksamhet

2023 har verksamheten återgått till det normala även om pandemin satt sina spår. En del äldre medlemmar har fortsatt känt oro för att mötas i större sammanhang.

Våren

25 januari: I anslutning till Förintelsens minnesdag 27 januari berättade Lena Einhorn om sin senaste roman En låda apelsiner, om den avlidne journalisten och författaren Jackie Jakubowskis dramatiska barndom.

15 mars: Årsmöte.

Samma kväll, författarbesök av skådespelaren Philomène Grandin som har debuterat med boken Glöm allt men inte mig. Den handlar om hennes pappa, legendaren Izzy Young, som en gång i tiden upptäckte Bob Dylan.

Izzy Young älskade den svenska folkmusiken och kvällen inleddes med folkmusik framförd av två elever vid Danderyds kulturskola, Rasmus Andersson och Joel Bylander Karlström.

19 april: Hugo Lagercrantz, barnläkare och senior professor i barnmedicin vid Karolinska institutet, pratade om det nyfödda barnets hjärna utifrån sin egen forskning och senaste bok, Barnhjärnan: så uppkommer medvetande och själen. Han redovisade även vad forskningen säger om bland annat barns skärmtid och läsning.

Hösten

13 september: Ungefär hälften av den litteratur vi läser på svenska är översatt från andra språk. Nils Håkanson, författare, översättare och förläggare, berättade om detta viktiga arbete, utifrån sin August-prisade bok Dolda gudar.

4 oktober: Psykiatriöverläkaren Lotta Borg Skoglund pratade utifrån sin nya bok Åren går ADHD består, om att få sin adhd-diagnos som vuxen och åldras med diagnosen.

17 oktober: Musikalisk soaré, i samarbete med Enebybergs Gårds Förening, Danderyds församling och Enebykyrkan.

21 oktober: Stig Dagerman 100 år firades med musikgruppen Dagsländas tonsättningar av Dagermans dagsverser och Lo Dagermans berättelse om föräldrarna utifrån sin bok Himlen nära.

22 november: Besök av bokhandlare Dorothea Hygrell, Djursholms bokhandel, som hade med sig sina bästa julklappstips till stora och små.

2 december: Traditionell bok-loppis med lotterier, tomte och sagostund för barnen i anslutning till kyrkans julmarknad. Tack till de företag som bidrog med fina lotterivinster, i bokstavsordning: Coop Enebyängen, Djursholms bokhandel, Lundblads herrmode, Matton och Triften.

2 Barn- och ungdomsverksamhet

I anslutning till den musikaliska soaréen samlade föreningen in pengar som avstts för verksamhet bland barn och unga. Ingvor Nordkvist har under året arbetet tillsammans med Brageskolan för att starta ett "skrivprojekt" bland eleverna. Arbetet har ännu inte burit frukt.

3 Hemsida och programblad

Föreningens hemsida med adressen www.ebvanner.se uppdateras kontinuerligt. Det görs av **Lena Fieber**. Där kan man löpande följa föreningens verksamhet och se bilder från olika programpunkter.

4 Antal medlemmar

Föreningen hade vid slutet av året knappt 200 medlemmar. Tyvärr är medlemsantalet sakta vikande och nyrekryteringen av unga Enebybergsbor går trögt.

5 Styrelseledamöter, revisorer, valberedning och styrelsemöten

Vid föreningens årsmöte i den 15 mars valdes Anders Bergstrand om som ordförande Till styrelsen omvaldes vidare Mariette Baecklund, Carin Ekstrand, Lena Fieber, Ingvor Nordkvist och Olof Sandberg.

Ingemar Ernberg omvaldes till styrelsesuppleant. Susann Moritz har under året, i egenskap av biblioteksföreståndare, kunnat delta i styrelsens arbete som adjungerad ledamot.

Till revisor omvaldes Ann-Mari Nilsson och Lena Cronvall Morén.

Maja Förberg omvaldes till ordförande i valberedningen och Cecilia Sylten omvaldes som ledamot.

Styrelsen konstituerade sig så att Carin Ekstrand blev kassör.

Styrelsen har under 2023 hållit 5 möten. Vid mötena har uppdrag att genomföra olika aktiviteter respektive att kontakta tänkbara föreläsare diskuterats. Styrelsen har också diskuterat tänkbara föreläsare och beslutat revidera hemsidan. Några protokoll har inte förts, däremot minnesanteckningar som justerats av ordföranden och en ledamot och programmet har som framgår ovan genomförs på sedvanligt sätt.

6 Ekonomi

Den ekonomiska ställningen och årets resultat framgår av den nedan bifogade resultat- och balansräkningen bilaga 1 resp. 2.

7 Styrelsens kommentarer

Alla föreningens arrangemang har varit välbesökta och därmed bidragit till föreningens ekonomi. Dock måste vi konstatera att ett arrangemang där föreningen betalar arvode till föreläsaren i enlighet med Författarföreningens rekommendationer alltid ger ett underskott. Styrelsen aktualiserade därför vid årsmötet 2022 en fråga om eventuell

höjning av årsavgiften. Styrelsens förslag bifölles och avgiften fr.o.m 2023 är 150 kr för enskild och 200 kr för "familj".

Enebyberg den 1 mars 2024

Anders Bergstrand Mariette Baecklund Olof Sandberg Ingvor Nordkvist

Carin Ekstrand Lena Fieber Ingemar Ernberg